[bookmark: _GoBack][image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 июня 2025 г.  №  1937

О внесении изменений                                  в постановление
от 21.11.2018 № 3613

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 21.11.2018 № 3613 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» (далее − Постановление) следующие изменения:
1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
1. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»:
           «Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 374 309,49471 тыс. руб.»;
1. план реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» на период                                   2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.06.2025 № 1937

Приложение 1
к муниципальной программе
(новая редакция)

План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»
на период 2024-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и  спорта в Лужском муниципальном районе»
	2024
	57392,55615
	55432,55615
	1960,00000

	2025
	42863,48144
	42863,48144
	0

	2026
	42363,48144
	42363,48144
	0

	2027
	42363,48144
	42363,48144
	0

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	184983,00047
	183023,00047
	1960,00000

	Проектная часть не предусмотрена

Процессная часть

	2024
	57392,55615
	55432,55615
	1960,00000

	2025
	42863,48144
	42863,48144
	0

	2026
	42363,48144
	42363,48144
	0

	2027
	42363,48144
	42363,48144
	0

	Итого по процессной части
	2024-2027
	184983,00047
	183023,00047
	1960,00000

	1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта на
территории Лужского муниципального района»
	2024
	57392,55615
	55432,55615
	1960,00000

	пп. 1.1-1.2.  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР
	Администрация Лужского муниципального
района/
Отдел молодежной политики, спорта и культуры/
Комитет
образования

	2025
	42863,48144
	42863,48144
	0

	2026
	42363,48144
	42363,48144
	0

	2027
	42363,48144
	42363,48144
	0

	2024-2027
	184983,00047
	183023,00047
	1960,00000

	1.1.Предоставление муниципальным
бюджетным и автономным
организациям субсидий»
	2024
	34964,52666
	34964,52666

	2025
	38669,54062
	38669,54062

	2026
	38669,54062
	38669,54062

	2027
	38669,54062
	38669,54062

	2024-2027
	150973,14852
	150937,14852

	1.2. «Проведение районных спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных  мероприятий»
	2024
	3384,31159
	3384,31159

	п. 2.1 приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	977,57082
	977,57082

	2026
	977,57082
	977,57082

	2027
	977,57082
	977,57082

	2024-2027
	6317,02405
	6317,02405

	1.3. «Подготовка и участие в областных физкультурных и
спортивных мероприятиях»
	2024
	4480,56000
	4480,56000

	пп. 1.1-1.2, 2.1  приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
МКУ «Лужский ЦБУК»
	Администрация Лужского муниципального района/
Отдел молодежной политики, спорта
и культуры
Комитет образования/ МКУ «Лужский ЦБУК»

	2025
	3216,37000
	3216,37000

	2026
	2716,37000
	2716,37000

	2027
	2716,37000
	2716,37000

	2024-2027
	13129,67000
	13129,67000

	1.3.1. «Подготовка и участие в областных физкультурных и
спортивных мероприятиях» (316)
	2024
	3980,56000
	3980,56000

	Администрация ЛМР
	Администрация Лужского муниципального района/
Отдел молодежной политики, спорта
и культуры

	2025
	2693,87000
	2693,87000

	2026
	2193,87000
	2193,87000

	2027
	2193,87000
	2193,87000

	2024-2027
	11062,17000
	11062,17000

	1.3.2. «Подготовка и участие в областных физкультурных и
спортивных мероприятиях» (500)
	2024
	500,00000
	500,00000

	МКУ «Лужский ЦБУК»
	Комитет образования/ МКУ «Лужский ЦБУК»

	2025
	522,50000
	522,50000

	2026
	522,50000
	522,50000

	2027
	522,50000
	522,50000

	2024-2027
	2067,50000
	2067,50000

	1.4. «Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения»
	2024
	2063,15790
	103,15790
	1960,00000

	п. 3.1  приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР

	     2025
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	2024-2027
	2063,15790
	103,15790
	1960,00000

	1.5 «Расходы на мероприятия по укреплению материально- технической базы муниципальных учреждений»
	2024
	12500,00000
	12500,00000
	0

	п. 3.1  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР
	Администрация Лужского муниципального
района/
Отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	2024-2027
	12500,00000
	12500,00000
	0

image1.jpeg